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COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 002-2023

SELECCION ABREVIADA 002-2023

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCION
INSTITUCIONAL PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA”.

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 01 de febrero de 2023, a las 07:50 a.m., se reunieron, los integrantes
del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No.012 del 23 de enero de 2023,FLOR ELVA
ALFONSO AMADO — Profesional Universitario, MARIELA MARIN ESPINDOLA - Contratista — lider de
contratacién, EDNA YINETH CARRENO DAZA- Contratista Lider de seguridad y salud en el trabajo,
para efectuar la verificacidn de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del
proceso de contratacién No. 002 de 2023, constatandose la presentacion de (2) dos propuestas, en

el acta de cierre asi:

PROPUESTA Neo. 1 GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S Consistente en 245

folios

PROPUESTA No. 2 SMR EL RESPLANDOR S.A.S Consistente en 112 folios

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos

habilitantes de las propuestas

Requisitos PROPUESTA 1 PROPUESTA N° 2
GRUPO SMR EL
GESTION RESPLANDOR $.A.S
EMPRESARIAL
COLOMBIA
S.A.S
» Identificacion del CUMPLE NO CUMPLE
sobre
SegL'm anexo N° 1 SUBSANABLE
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Parafiscales, suscrito
por parte de la
Representante Legal o
por parte del Contador
de la empresa.

Escritura pablica
mediante la cual

« (Carta de CUMPLE CUMPLE
presentacion de la Folio (02) Folio (1)
propuesta

-segln Anexo No.2
» RUT Registro Unico|  Folios (03) Folios (2 a 5)
Tributario CUMPLE CUMPLE
+ {(apacidad legal Folios (4 al 13) Folios (6 al 9)
-Certificado  Existencia vy
Representacién Camara de Fec/ha Fecha
; 23/01/2023
Comercio 16/01/2023

e - i Indefinida
_2”’?‘3'0” ] ;‘O] Indefinida
tnerior -a la Ne Sin limite de
contrato y un ano cuantia Sin limite de cuantia
mas.

CUMPLE CUMPLE
= Certificacion del Pago Folio (14) Folio (42 a 45)
aportes S5 Vi
CUMPLE CUMPLE

Folios (10 al 11)

o Documentos que|  otorga poder CUMPLE
acreditan la calidad de general Folios
contador (230 al 241)
CUMPLE
e Registro Unico de Folios - Folios
Proponentes RUP
-Fecha méxima de (15 al 217) (12 al 39) y reverso
expedicién 30 dias CUMPLE CUMPLE
L
Calle 28 No. 15 —iébl— TeiéfgnéHfsbisid ; 7629612. www . saludtundama.gov. co
Duitama. Boyaca.

Pagina 2de 7



Calle

De: 27/01/2023

A: 27/05/2023

Valor asegurado:
$16.438.800

Recibo de pago
No
10000044248322

Fecha Fecha
23/01/2023
23/01/2023
e« Cédula ciudadania Folio (224) Folio (40)
representante legal
CUMPLE CUMPLE
e Declaracién de no Folio (225) Folic (41)
inhabilidades e
incompatibilidades
CUMPLE CUMPLE
e QCriginal Garantla de Folio Folio
seriedad de la oferta
-10% valor de la propuesta | (292 @ 244) (112)
-120 dias de la fecha de No 21-44- N°376-47-
cierre 101404533 99400002480
“Firma por el afianzado Seguros del Aseguradora solidaria
Estado S.A de Colombia
- Recibo de pago
EXPEDIDA EXPEDIDA
27/01/2023 26/01/2023

De: 31/01/2023

A: 05/06/2023

Valor asegurado:
$16.438.800

N° de pago
electrénico n®

28 No. 15

-120 - Teléfone 7601640 ~ 7
Duitama.
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CUMPLE 3761996507
CUMPLE
¢ Antecedentes Folio (221-222) CUMPLE
disciplinarios del 17/01/2023 Son verificados por
representante legal y la CUMPLE el comiteé de
empresa, expedido por evaluacion teniendo
parte de ia en cuenta que no
Procuraduria  General fueron allegados
de la Nacién. dentro del contenido
de la propuesta
« Certificado CUMPLE CUMPLE
antecedentes fiscales| Son verificados Son verificados por
expedido por parte de| por el comité de el comite de
la Contraloria General evaluacidn evaluacion teniendo
de la RepUblica teniendo en en cuenta que no
cuenta que los fueron allegados
aportados dentro | dentro del contenido
de la propuesta de la propuesta
no son legibles
» Certificado judicial del Folio (220) CUMPLE
representante iegal 17/01/2023 Son verificados por
expedido por la Policia | CUMPLE el comité de
Nacional evaluacién teniendo
en cuenta que no
fueron allegados
dentro del contenido
de la propuesta
¢ Certificado Medidas Folio (223) CUMPLE
Correctivas  expedido Son verificados por
por el Sistema Registro 17/01/2023 el comite de
Nacional de Medidas CUMPLE evaluacién teniendo
Correctivas en cuenta que no
fueron allegados
dentro del contenido
de la propuesta
e Certificacion bancaria Folio (226) Folio (42)
No mayor a 30 dias
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23/01/2023 30/01/2023

CUMPLE CUMPLE

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que los proponentes cumple con los requisitos
juridicos, asi las cosas, procede el comité a verificar los aspectos financieros como se relacionan a
continuacidn:

ASPECTOS FINANCIEROS

REQUISITOS PROPUESTA N°1 | PROPUESTA No2

GRUPO GESTION SMR EL RESPLANDCR
EMPRESARIAL S.A.S
COLOMBIA S.A.S

e Indice de liquidez 6.59 35.98
Activo corriente/ pasivo CUMPLE CUMPLE
corriente

Mayor o igual a 2%

« Indice de endeudamiento 38% 4%
Pasivo total/activo total x 100
CUMPLE CUMPLE
Menor o igual a 60%
Razén de cobertura de interés 22.35 16.47
Mayor o igual a 1 o indeterminado CUMPLE CUMPLE

- B O R S S T N Y DU R A
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Capital de trabajo CUMPLE CUMPLE

Mayor o igual al 100% del
presupuesto oficial de la presente
invitacién

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que los proponentes se encuentran
habilitados en los aspectos financieros y por tanto se procede a la verificacion de los demas requisitos:

DOCUMENTOS TECNICOS:
REQUISITOS PROPUESTA N°1 | PROPUESTA N©°2
GRUPO GESTION |SMR EL
EMPRESARIAL RESPLANDOR
COLOMBIA S.A.S |S.A.S
» El proponente deberd| Folio (227 Y 228) | Folio (108 Y 109)
adjuntar -~ tres  (3)|  ypE CUMPLE
certificaciones de
contratos © contratos
celebrados por el
proponente con
entidades  piblicas o
privadas, nacionales o
internacionales, cuyo
objeto sea la prestacidn
del servicio de aseo en
entidades  prestadoras
del servicio de salud vy
cuya sumatoria sea igual
O superior al 100 9% del
valor establecido en el
Presupuesto Oficial
» Especificaciones FOLIO FOLIO
o]
Anexo N° 3 (229) (110)
NO CUMPLE CUMPLE
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En razén a lo anterior, el comité evaluador determina:

PROPUESTA No. 1 GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S se encuentra inmersa
en causal de rechazo en tanto una vez verificado el anexo técnico n® 3 fue modificado por parte del

proponente en la columna B fila 5.

"1.7 CAUSALES DE RECHAZOQ DE LAS OFERTAS
J. Cuando modifique o altere el formulario de propuesta técnica y econdmica.”

'PROPUESTA No 2 SMR EL RESPLANDOR S.A.S: El proponente debera subsanar el aspecto
relacionado con la identificacién del sobre segdn anexo N° 1 y allegar el soporte de pago de la
garantia de seriedad de la oferta

En conclusian, respecto de la etapa de habilitacion, se correra traslado segln cronograma, por el
termino de (Un dia) — 02 de febrero 2023 desde las 8:00 a.m. hasta las 5:00 p.m.

Siendo [a 9:52 am se,da por concluida la sesién de comité de evaluacion del proceso contractual No
002 de 2023;én cg/ﬁ'stancna se firma la presente acta, tal como aparece:

Y
FLOR ,V"A ALFONSO AMADO
Pro,fég_qnal/@wersntano

Edne Yreth Coneio
EDNA YINETH CARRENO DAZA

Contrat|sta Lider del de seguridad y salud en el trabajo

A/ s
IELA MAR’IN ESPINDOLA - Contratista
Lider Gestidn ﬁ/e Contratacidn

Elabord: Ariarna Adarme- Abogada apoyo contratacion {2y
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